[image: image1.png]

Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района
Р Е Ш Е Н И Е
от   26.10.2023                                                                          № 225
станица Платнировская
О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 октября 2019 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного

должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района»
В    соответствии   со   статьей   22 Федерального закона   от  2   марта 2007  года  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе  в Краснодарском крае», Устава Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 октября 2019 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 21 января 2020 года №45, от 30 марта 2022 года №160, от 27 сентября 2022 года №177) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «Размеры должностных окладов выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района» изложить в новой редакции             (приложение № 1).
1.2. Приложение № 3 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского

2

поселения Кореновского района  «Размеры должностных окладов за  классный чин муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района» изложить в новой редакции            (приложение № 2).

2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить (опубликовать) полный текст настоящего решения в электронном СМИ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              на комиссию  по вопросам законности и правопорядка Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района (Пашкова).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется  на правоотношения,  возникшие с 1 октября 2023 года.

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района
__________________А.Г. Павленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Платнировского сельского поселения

 Кореновского района

от _____________ № ___
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№

пп
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	Глава Платнировского сельского поселения Кореновского района
	 10 732

	2.
	Заместитель главы Платнировского сельского поселения Кореновского района
	7 718

	3.
	Начальник отдела
	7 311

	4.
	Ведущий специалист
	5 631

	5.
	Специалист 1 категории
	4 783

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

_____________А.Г. Павленко

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                 к решению Совета Платнировского

                                                        сельского поселения

                                                       Кореновского района

                                                                от _____________ № ___

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                             к Положению об оплате труда

                                                              выборного должностного лица

                                                                  Платнировского сельского поселения

                                                                 Кореновского района и муниципальных

                                                           служащих администрации

                                                                 Платнировского сельского поселения

                                                                   Кореновского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

за  классный чин муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№

пп
	Наименование классного чина
	 Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	3 249

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	3 035

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	2 817

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 491

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 274

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 058

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 949

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 626

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 515

	10
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 298

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 193

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	974

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

__________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

_____________А.Г. Павленко